MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 042/2019, DE 01 DE ABRIL DE 2019

Referente ao Edital nº 023/2019, de 13 de março de 2019

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA BOLSAS DE ATIVIDADES DE APOIO
EDUCACIONAL

O  DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS  ALEGRETE  DO  INSTITUTO  FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  FARROUPILHA,  no  uso  de  suas
atribuições, torna público o Resultado Preliminar, referente ao Edital nº 023/2019,
que rege a Seleção de Alunos para bolsas de atividades de apoio educacional do
Instituto Federal Farroupilha Campus Alegrete.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1. CONTEMPLADOS (POR ORDEM ALFABÉTICA)

Nº NOME DO ALUNO CURSO

1 Nelson ViaPiana Neto
Técnico em Agropecuária

Integrado
2 Thaís Gonçalves Subeldia Tecnologia em Agroindústria

1.2. SUPLENTES (POR ORDEM DE INSCRIÇÃO)

Nº
INSCRIÇÃO

NOME CURSO

02 Ernestor Júnior Soares da Silva Técnico em Agropecuária
Integrado

03 Anne Katherine de Moraes Ferreira Bacharelado em Zootecnia
04 Lavínia Moraes Rosa da Cruz Bacharelado em Zootecnia
05 Tarcis dos Santos Castro Técnico em Agropecuária

Integrado
06 Leonardo Gomez Lemos Técnico em Agropecuária

Integrado
07 Ana Manoela dos Reis Antunes Técnico em Agropecuária

Integrado
08 Luiza Celanira Gonçalves dos Santos Técnico em Agropecuária

Integrado

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

09 Carlos Eduardo Nass de Oliveira Técnico em Agropecuária
Integrado

10 Abigail Josiane Ril Rocha Técnico em Agropecuária
Integrado

11 Kettelyn Correia Rodrigues Técnico em Agropecuária
Integrado

12 Nara Padilha Brombilha Técnico em Agropecuária
Integrado

15 Alessandra Brandão de Mello Técnico em Agropecuária
Integrado

17 Arilson dos Santos da Cunha Análise e Desenvolvimento de
Sistemas

18 Adilson Haas Técnico em Agroindústria -
PROEJA

1.3.  Os  ALUNOS CONTEMPLADOS do Resultado Preliminar  devem aguardar  a

publicação do RESULTADO FINAL, no dia 03 de abril  de 2019, após o prazo de

recursos,  para  confirmarem  a  sua  efetivação  como  aluno  bolsista  de  apoio  de

atividade  educacional  da  Coordenação  de  Assistência  Estudantil.  O  prazo  para

interposição de recursos será  dia  02 de abril  de  2019,  Conforme Anexo I  deste

Edital.

Alegrete/RS, 01 de abril de 2019.

RODRIGO FERREIRA MACHADO
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

ANEXO I

FORMULÁRIO DE RECURSOS

Nome do Candidato:

Curso:

Campus:

CPF: E-mail:

Telefone para contato:

JUSTIFICATIVA – Fundamentação Teórica

OBSERVAÇÃO

_________________________, ____ de_____________ de 201__.

 _______________________________        ________________________________

 Assinatura do candidato ou responsável        Nome e Rubrica do Responsável da
CAE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

RS 377 - Km 27 - Passo Novo - CEP 97555-000 – Alegrete/RS
Fone/Fax: (55) 3421-9600 / E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br